contractum, de quo in Apoche, *summ. n. 1.* licet ibi institutor obligatus tradere Ioan. Baptista pro Raphaeli Hebreo Mercatores 1000. Cados Halecarum: tamen cum stipuletur fibi traditi in actu configurationis pretium in ipsa Apoche convenitum, hoc non est fidejusso, sed accollatio, nempe subinformatio in alterius obligationem, & contractum, ad sui commodum, & incommodum, ad tradita per Rot. dec. 218. nn. 10. par. 10. rec. & prius in Romana Pecuniaria 17. Junii 1641. s. neque idem iuxta medium; *vers. ex qua accollatione*, coram Cardinali Veropio, cum receptio pretii faciat ipsum recipientem presentem, non fidejulorem, Gratian. *dict. 701. nn. 2. nov. 1. pratis causa*, *f. de res. vendit. Capyc. Latr. consil. 121. n. 36.* Rota dec. 213. n. 25. p. 19. rec. & praece Mart. Medic. dec. Senat. 67. n. 24. & 25. Mantic. de rati. & ambig. lib. 17. t. n. 8. cum novatio non patitur extensionem, sed referrantur ad illam tantum partem, in qua fit mutatio, *3. Surd. cons. 365. sub. n. 24. & 29. Gabr. cons. 170. n. 5. lib. 2. Gratian. dict. 701. cap. 290. n. 23. Mart. Medic. examin. 41. nn. 29. Capyc. Latr. consil. 120. n. 43.*

Et cum signature justitiae milii commiserit causam cum clausula, *quid exequuntur*, cum qua solet restringere in judicis executivis, non est in praesenti cognoscere, de via executive incompetencia, cum Rota non sit solita refricare rescripta signature, cum eis Eminentibus. Cardinali Praefectus rescripta de mandato Papa, ex notariis per Marchesan. de commiss. avocat. caus. f. 2. fol. 278. n. 37. & Rota coram Seraph. dec. 857. n. 12.

Justitia vero clare apparuit ex solidatione inter partes contracta in executionem duorum contrachorum, ob quorum non adimplementum Joan. Petrus fuit calculatus debitor Joan. Baptista in scitis \$13, qui contractus, & solidatio cum fuerint initii, ac peracta cum Josepho Maria Complementario, ac institor rationis Banchari, & mercatura eiusdem Joan. Petri, subscriptio ejus nomine, non est dubium, quin ipsa ratio, ac bona Joannis Petri remanserit obligata, cum habeantur, ac si cum ipso Joanne Petro, qui Josephum Marianum filium ratione propositi, gesti suffit ad text. in l. 1. f. & C. de institor. action. Strac. demarcat. t. 5. quod in caus. mercat. procedat. 2. part. 1. 21. Tott. de camb. dispu. 3. q. 7. n. 22. & seqq. Giurb. dec. 88. n. 9. Rota cor. Buratt. dec. 85. n. 2. & per rot. & ibi Adden. 13. & seq. & dec. 239. n. 4. & dec. 73. n. 1. p. 15. rec. & fuit dictum in Romana Pecuniaria, seu Cambii 21. Februario 1687. *§. iustificati*, cor. R.P.D. meo Urifino, & in terminis de filio institor, Cyriac. controv. 977. n. 14. & seq. & in his terminis. Censal. dec. Lutenc. 47. per rot. & ad rem notat Fontanell. dec. 505. n. 3. cum 169.

Minus obstat opposita lesto, cui pertenditur subiacere solidatio ex eo, quod in ea Panni Hollandia precedenter in Apoche inter Berrollam, & Raphaelem appretiata in Julii 18. reducuntur in solidatione ad Jul. 12. quoniam qualiscumque laeo non est allegabilis a Nembrini, tum quia reductione potius in praedictum Berrolla, qui tanto minoris respectu in priori Pannorum, tum etiam cum eadem tradidit fuit facta per viam amicabilis concordia, & habito respectu ad liberationem trahendi Panno juxta formam, & modos in Apocis conventiones, & gradia damna que incurserunt poterant ex non adimplemento, & facultate concessione Joan. Baptista Panno utiliter emendi ad omniam damnam, & interesse ejusdem Joan. Petri, vel nulla considerari potest laeso, vel falso, est adeo illiquida, ut ultenatus valeat retardare effectum obligationis cameralis, Zucch. de obligat. Cam. 9. 17. n. 121. & coram Zarat. dec. 82. n. 34. & aliis.

Nec obstat denique praeferimus gravamina ex eo deducimus, quod mandatum non fuit relaxatum contra bona, effectus assignatus a Joan. Petru usque ad summam sc. 25. pro capitale negotiorum resultat propositio, quo licet non appareat expressa per scripturam, fatis est, quid ea constet ex textibus, & sufficit etiam tacita resumptio ex eo, quod se publice geritur pro complementario, & pro tali ab omnibus fuerit habitus, scientia, ac patientia ipso Pate; cum quo cohabitatur, ut notat Michalor, de fratrib. p. 2. cap. 48. n. 13. Rota Januen. dec. 14. sub numer. 41. Gratian. dec. Mar. 8. chia. 36. n. 18. Capyc. Latr. consil. 73. n. 14. 15. & 16. Rota dec. 64. n. 1. & 6. & in terminis de filio expedito publice, & palam nomen patris, ipso scientie, firmat Rota Januen. dec. 77. n. 14. & in his precipuis terminis Censal. dec. Lutenc. 47. per rot. et signanter num. 15. *vers. iure itaque marito*, & Aflid. dec. 9. 308. particulariter per rot. & magis in specie, sub nu. 91. ver. in contrarium n. 14. in fine.

Nec subficit, quod contractus, de quibus agitur, fiant fidejussionem a iure prohibitam institoribus extra sphera negotiorum, cui sunt prepositi, iuxta text. in l. in ent. 6. seru. ff. de institor. at. cum aliis allegatis per Tott. de camb. lib. 3. cap. 10. n. 92. cum seqq. quoniam ut recipimus primum

Neque idem capitale censerit potest repetitum in hac seunda ratione, quia per diffinitionem prima per obitum Quadrenghi, diffloluta remanerunt etiam omnia capitula, & conventiones super capitali initia, & sic cetera repetitio ejusdem capitalis, ad ut propositum dixit Rota dec. 169. nn. 41. cum dubius seqq. par. 17. rec.

Et ita utraque.

R. P. D. M U T O.

Bononiensis. Depositi.

Luna 3. Martii 1692.

A R G U M E N T U M.

Perratratia de eadem re institoria in aliis superioriis adnotatis decisimis explicata.

S U M M A R I U M.

- 1 **S**tarum Bononiae de duabus habet locum etiam contra Ecclaeas.
- 2 Quavis secunda sententia sit late in Urbe.
- 3 Sententia dicuntur conformes, quando secunda confirmat primam.
- 4 Cedula depositaria a Capitio mensis obligat ipsum montem.
- 5 Capitius, instire, & complimentarius parvicanus inter se.
- 6 Contrabens cum institor sequitur fidei preponentis.
- 7 Limitatus, si institor excedat fines sua prepositionis.
- 8 Substantia depositi conficitur in numeratione pecunie.
- 9 Depositum factum contra formam prepositionis obligat duntaxat de postitum, non autem preponentem.
- 10 In deposito non requiritur pecunia numerata.
- 11 Neque exceptio pecunia non numerata potest opponi à Bancis publicis, & mercatoribus.
- 12 Maxime in deposito ad finis verba de constanti.
- 13 Usus mercatorum recipiendi inter cedulas solventias, & de quantitate ibidem expressa confidunt depositum, etiamque transversas cedulas si creditur ejus, cui tribuit.
- 14 Depositum factum ex alio debito habet cum veri depositi.
- 15 Approbatur sylvis conficiendi depositum ex ordinibus mercatorum.
- 16 Confessio Prepositi prejudicat preponenti.
- 17 Etiamque preponens fuit pupillus.
- 18 Etatio Bancorum respetu publicum commercium.
- 19 Negligentia prepositi non nocet creditori, qui bona fide cum eo contraxit.
- 20 Descriptio depositi facti in publico Banco sufficit, ut sit registrata in libro, qui dicitur delle numerate.
- 21 Qua descriptio presumitur, si officiales Banci rendant d. librum exhibere.
- 22 Status alienus Montis non ligans Montis, nisi publice exponentur.
- 23 Solitum, & patiens preponens contra formam statuti inducit bonum fidem contrahendit iuxta tam patiens.
- 24 Prudentis tenetur redire computa officiduum negotii singulis membris.
- 25 Culpa cuiusdam praeordinata nemini patrocinatur.
- 26 Ad quid erit sine ades Bancaria.
- 27 In Bancis publicis debet exuberare bona fides.

D E C I S I O X X I X.

Carolus Bazzanus creditor. Io. Francisci Davia publici in Civitate Bononiae Mercatoris traxit huic ordinem liberum 20. mill. solvendum presentanti ad effectum, ut in eius creditum deponeantur in fac. Monte Pietatis dicte Civitatis; at prædictus Davia in executionem hujus ordinis loco pecunia numerata alium confundit summe traxit ordinem directum Virginio Guicciardino dicti Montis depositario, eademque die in libris Banci Davia correpetitively fuit admotus debitor Bazzanus, & creditor Mons in d. libris 20. mill. in vno cujus ordinis Davia Bazzanus reportavit ab ipso Guicciardino de postitario ut supra cedulam depositi per ante dicta summa eadem pariter descripta in libro dicto Quatuor Montis in debitum Davia, qui prefatum ordinem dederat.